Casa  
Gab.  
Est.  
Tab.  
N.<sup>o</sup>

R

38

4

R  
38  
4

Estante IX classe 3 N° 13.

Lombardica historia  
que a plerisq; Alurea  
legenda sacerorum ap/  
pellatur.

H[ab]itacione Lombardica

D[omi]n[u]s leste Historia,  
L[et]tore fundo, se admiras,  
Se amazades sas mentiras  
Sem lucro, Enra nem gloria?  
Nam cances sua memoria,  
D[omi]n[u]s segundo novas, Cuidas,  
Q[uod] sua Anter ser estudo  
de mentis maij de q[ui]d[am]  
Ceto maij Q[uod] spacio ser,  
D[omi]n[u]s quasi de mentira fundo.

1800

1820

# Tabula

*S. Fras. de Ponle*

# Legendarum.

**I**ncepit tabula super  
legendas sc̄tōꝝ sc̄d̄m ordinē alpha-  
beti collecta. et primo premittitur p̄-  
logus qui ostendit modū reperiendi  
materias contentas in diuersis lo-  
cis huius voluminis.

## Prologus.

### Voniam sicut

**O**dicit ysidorus libro de summo bono ad pueratōem et correcōem mortaliū. multūz prosumt exempla sc̄tōꝝ. idcirco cogitaui ordinare ad utilitatē p̄cōꝝ. et cōsolatōem p̄dicatoꝝ. vñā tabulā p̄ordinē alfabeti sup legēdas sc̄tōꝝ cōpilatas p̄frēm iacobū de voragine ianuensem. ordinis fratruꝝ p̄dicatoꝝ. ad h̄c q̄ p̄dicatores in suis p̄dicationibꝝ exempla magis cōuenientia citiꝝ et leuius inueniant. Nam multe pulcre le-  
gēde sunt in eis legendis. q̄ nūq; vel raro legunt. et tñ sunt valde bone et inductive ad penitentiā. **N**on ordinauit autē eam sic. Quoniam in ea ponuntur omnia notabilia que de legendis collegi s̄m ordinē alphabeti. Et post quodlibet notabile ponit numerus q̄ demonstrat legendā de qua sumptū ē illud notabile. et post numerū ponit lrlā que de monstrat capitulū legende illiꝝ de qua sumptū est notabile qđ querit. Beinde ponit. si opus sit in qua particula illiꝝ capituli ponit illud notabile. puta vel in principio. medio. vñā in fine. vel circa. et plerūq; noiaſ paragraph⁹ Verbi grā. Accipe p̄mū notabile quod dīc. Abscondita diuinit⁹ manifestant̄. qđ signat̄ Lxxij. B. Beinde quere que legenda h̄nūmero designat̄. et inuenies q̄ est legēda sanctor̄ iobannis et pauli. Postea quere i corpore dicte legende lrām. B. q̄ significat secūdū capitulū. quod incipit sic. Post h̄ filius terentiani. Et sic reperies legendā et parteſ seu caplī legende de q̄ sumptū sit notabile

videlicet. Abscondita diuinit⁹ manifestant̄ Exemplū aliud. Absolutio ab excomunica-  
tione defunctis facta valet. qđ signat̄. xlvi. B. Quere legendā h̄ numero designatā. et inuenies q̄ est sancti gregorij. Postea in corpo-  
re dicte legende quere banclrām. B. ut in h̄ registro designat̄. q̄ signat capitulū ex q̄ sum-  
ptū sit illud notabile. Beinde quere pagra-  
pbum. Legitur quoq; et reperies qđ queris.  
Et sic cōsequenter faciendū est cum alijs.